1

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.01.2019

	           № 19-п

г.Нефтеюганск

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений города Нефтеюганска

	 В соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.12.2018 № 475п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» администрация города Нефтеюганска постановляет:
	1.Осуществить с 01.01.2019 увеличение на 4 процента фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений города Нефтеюганска с учетом:
1.1.соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ;
1.2.обеспечения достижения средней заработной платы отдельных категорий работников сферы образования и культуры в соответствии                       с  целевыми значениями показателей, доведенных исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
          2.Администрации города Нефтеюганска (Нечаева С.И.), департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска (Лямова Т.В.), департаменту градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска (Акимичева Н.В.), департаменту муниципального имущества администрации города Нефтеюганска                    (Мага А.В.), департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска (Ахмадуллин Р.Р.),  комитету физической культуры и спорта администрации города (Тычина А.С.), комитету  культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (Ташкевич Л.Ю.) подготовить изменения в соответствующие положения об оплате труда работников муниципальных учреждений.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg